Об утверждении норм бесплатного, без разрешительных документов сбора
физическими лицами для собственных нужд на территории Государственного лесного
фонда дикорастущих плодов, орехов, грибов, ягод лекарственного сырья, иных лесных
ресурсов

Решение маслихата Алматинской области N 7-55 от 24 июня 2004 года.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 14 июля 2004 года за
N 1695.
      В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 42 Лесного кодекса Республики Казахстан,
областной маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула в редакции решения Алматинского областного маслихата от
08.08.2022 № 24-116 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      Утвердить нормы бесплатного, без разрешительных документов сбора физическими
лицами для собственных нужд на территории Государственного лесного фонда
дикорастущих плодов, орехов, грибов, ягод лекарственного сырья, иных лесных
ресурсов согласно приложения.
      Председатель сессии
      областного маслихата Б. Турсынмуратова
      Секретарь
      областного маслихата А. Сыдык

Приложение к решению Алматинского

областного маслихатаN 7-55 от 24
июня 2004 г.

Нормы бесплатного, без разрешительных документов сбора физическими лицами для
собственных нужд на территории Государственного лесного фонда дикорастущих плодов,
орехов, грибов, ягод лекарственного сырья, иных лесных ресурсов

      п.2,3 ст.42 Лесного кодекса Республики Казахстан

N Наименование
Нормы сбора
на 1 чел., кг.

1

Заготовка для собственных нужд:
камыша
чия
чингиля для изготовления метел

5,0
1,0
2,0

2

Лекарственные растения и
техническое сырье,
в том числе:
травы, цветы, соцветия, почки,
корни (в сыром виде)

1,0 кг одного вида, но не более 3
кг разных видов

листья
желуди

2,0
10,0

3

Дикорастущих плодов и ягод:
яблок Сиверса
рябины
боярышника
урюка
черемухи
лоха

5,0
5,0
5,0
5,0
3,0
3,0

грибов 3,0

ягод разных 3,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан